
�

�

������

������

�

��

�

��������

��

��

��

��

�

�

�

�

��

�

�

�

�













��

�

� ��

� �

� �

�

�

�

� �

� �

� �

�

�

�

� �

�

�

�

�����

��� �����

� �����

� �����

��

��

Holka modrooká

Česká z Bydžovska
Erben 3 163 (M 122)

Allegro moderato

Holka modrooká, nesedávej u potoka,
holka modrooká, nesedávej tam:
[ : v potoce je velká voda, vezme-li tě, bude škoda;
holka modrooká, nesedávej tam! : ]

Holka modrooká, nesedávej u potoka,
holka modrooká, nesedávej tam:
[ : v potoce se voda točí, podemele tvoje oči,
holka modrooká, nesedávej tam! : ]

53



54



��

��

��
����

�

�

��

��

��

��

� ���

��

�

�

�

��

�

�

�

�

�
















��

�

� �

� �

��

�

� �

� �

�

� �� �

� �

� �

�

� �

��

� �

�

� �

� �

��

�

� �

�

�

� �

�

� �

� ��� ���

� ����� ��

�� �� ��� �

��� ���� ��

Tanec Cibulička
Česká z Prácheňska

Erben 3 436 (M 124)
Allegro moderato

Hop hej! cibuláři, cibuláři jedou,
hop hej! cibuličku, cibuličku vezou:
cibulička sladká, má panenka hladká,
hop hej! cibuláři, cibuláři jedou.
Cibuláři jedou, cibuličku vezou,
cibu-cibu-cibu-cibuličku,
budou ji prodávat po trojníčku.

Hop hej! cibuláři, cibuláři, jedou,
hop hej! cibuličku, cibuličku vezou:
cibulička sladká, má panenka hladká,
hop hej! cibuláři, cibuláři jedou.
Cibulička sladká, má panenka hladká,
cibu-cibu-cibu-cibulička,
nakrájíme si ji do hrníčka.

Hop hej! cibuláři

55



56



�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

			

			

			

			













�� �

�

��

�

�

� �

�

��

� �

�

�

��

����

����

�����

�����

��

��

Horo, horo, vysoká jsi

Česká z Jičínska
Erben 3 170 (M 131)

Adagio con espressione

Horo, horo, vysoká jsi,
má panenko, vzdálená jsi,
[ : vzdálená jsi za horama,
vadne láska mezi náma. : ]

Vadne, vadne, až uvadne,
není v světě pro mne žádné,
[ : není žádné potěšení
pro mne více k nalezení. : ]

57



58



�

�

��

�

������

��

�

�

�

�

�

���

�

��

���

��

��

�

�

�

�



�

�

�

�

�
















�

�

� �

�

�� �

�

�

�

�

� ��

� ��

� �

��

� �

�� �

��

�

� �

�

�

�

�

�

�� ���� �

�� ���� ���

��� ���

���� ���

��

��

Tanec Kozák
Česká z Berounska

Erben 3 440 (M 133)
Allegro

Hrály dudy u Pobudy, já jsem je slyšela;
dávali mně zahradníka, já jsem ho nechtěla:
a já radši krejčího, ten je něco lepšího:
ušije mně šněrovačku z portele něčího.

Hrály dudy u Pobudy

59


